
A Prefeitura de Cactroeim de Itapemuim/ES, através da Comissão de Pregão, toma 
pública a realização do Pregão Eletrônico nt 03112022 - ID 946532. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em locação e implantação de software, corri suporte técnico, destinado 
à análise e processamento de dados, visando possibilitar a recuperação do imposto sobre 
serviço de qualquer natureza - 640H sonegado nos últimos 60 (sessenta) mesese ainda, inõsde 8. 
~eis ~a~ faturas, tendo em vista os procedimentos de fiscalização a 
adotados, a partir da análise dos dados aparados através do sistema implantado.AcOIJIídBrtEtO 
das propostas a partir de 2410612022 às 17h45min. Abertura de propostas dia J 22 às 
l2h3omnin. Sessão de disputa dia 1110712022 às 13h. Edital djsponrret nos sites 	

f 
coes- 

e.com.br  e www.cadroeiro.es.gov.br1icitacao. / 

Cadroeiro de ltapeminm/ES, 23 de junho detTL wLgf- 
ERICE MOREIRA DE AGUIAR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 	 1 
EXtRAIO DO CONTRATO NO 122/2022 	 Jp 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

REUIIADO DE JULGAMENTO 
IOMADA DE PREÇOS Nu 2022.042&001F 

A Prefeitura Municixal de Tarrafas, torna púbico o resultado do julgamento das 
Propostas de Preços da TP Nu 20210$.28.001F - objeto: Contratação da 

Ex=nom.' 
 das obras de 

construção da Praça Esportiva localizada na rodovia -375 - Estár)io Mang  cipso 
de Tarrafas - CE. conforme Contrato de Repasse NQ 904983/2020/MODADAMWCAIxA, PT NO 
1072816-4012020, sob a responsabilidade da Secretaria de Obras Serviços Urbanos. Propostas 
Desclassificadas: Tela Serviços e Eventos lIDA - ME, CNPJ aQ 16.741.477/0001-68, Deixou de 
Atender ao Irem 4.1.4 letra "e"; Medeiros Construções e Serviços LTDA- ME, CNPJ n  
07.615.71('UR)1-75, Delirou de Atender ao trem 4.1.4 Letra 'e"; IPtI Construções e 
EIRELJ, CNPJ ng 17.895.167/0001-60, Deixou de Atender ao Item 4.1.4 letra "e'; (tider  
Construções e Serviços) - M Joseneide lima Meio BREU- ME, CNPJ n 9  04.957.984/0001-54, 
Deixou de Atender ao trem 4.1.4 Letra "e"; Leron Serviços e Construtora e Empreendimentos 
BREU, CPIPJ o5  07.191.777/0101-20, Deixou de Atender ao Item 4.14 Letra "e ; Real Serviços 
EIREU - ME, CNPJ riQ 37.452.665/0001-46, Deixou de atender ao Itain 4.14 Letra "e"; Sertão 
Construções Serviços e Locações UDA, CNPJ n 2  21.181.254)0001-23, Deixou de Atender ao 
Reis 4.1.4 Letra 'e"; 67 Construções Serviços e Transporte EIREU - EPP, CNPJ n 
10.572 W910001-99, Deixou de Atender ao Item 4.1.4 Letra "e"; (Santiago Construções e 
Serviços) T. C. 5 da silva Construções EIREIJ- ME CNPJ nQ 10.787.

n
647flX811-27, Deixou de 

Atender ao Item 4.1.4 Letra "e"; (KLF Serviços)- KIel,io Landl,n De Fraca EIREU - EPP, CNPJ nt 
35.848.539/0101-80. Deixou de Atender ao trem 4.1.4 Letra "e'; Construtora Nova liderança 
(ventos e Serviços EIREU- ME, CNPJ nt 17.302.91610001-01 Deixou de Atender ao trem 4.1.4 
Letra "e"; &LL Construtora UDA- ME CNPJ o 2  15 62L138flXJ01-85, Deixou de Atender ao Reis 
4.1.4 Letra "e'; Construtora Moura Neto LIDA - ME, CNPJ n2 11.769.614/0001-59, Deixou de 
Atender ao Irem 4.1.4 Letra "e"; Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI - ME, CNPJ nQ 
21,554.165/0001-85, Deixou de Atender ao item 4.14 letra "e". Empresa Vencedora: S & T 
Construções e Locações de Mão de Obra BREU - ME, CNPJ n 2  18413.043/0101-64, Valor 
Proposto de R$ 29& 23,39 (duzentos e noventa e seis mil e novecentos e vinte e Ires reais e 
truta e nove centavos). Fica, aberto o prazo recursalpreveto no arE. 109. incuto 1, allnea "b", da 
Lei Federal n2  8.666/93. Maiores informações atrases do telefone (010(88) 3549.1020. 

Tarrafas/CE, 21 de junho de 2022. 
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GAWINO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 
AVISO DE ucrrÃo 

PREGÃO ElETRÔNICO Ni 	1/2022.PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Traji - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 11 dejulso de 2022, às 1500b, Horário de 
Brasilia/DE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento 
Menor Preço por Lote, tombado sob  0u 0108.0112022-PE, com tios o Contratação de empresa 
para aquisição de motores / bombeadores elétricos, para atender as necessidades dos poços e 
chatarizes, pinto a Secretaria de Agricultura, Pesca e Recursos Hidricos do Munropio de Trairi-
CE Maiores Informações: iate: w.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo emalE. 
comissaodeIiczlacao2021@outloolc.com , no horário de 08004 às 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/ticitacoes.  

Train - CE, 23 de junho de 2022 
AUI( DA COSTA 

AVISO DE UCITAÇAO 

PREGÃO PRESESICIAL Nu 706,01J2022-PP-511P 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trarri - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que rio próximo dia 12 de1uliio de 2022, às 0900h, Horário de 
Brasilia/DE, enlata realizando licitação, na modalidade Pregao Presencial, critério de julgamento 
Menor Preço por Lote, tombado sob o nt 0706.01/2022-T'P-SRP, com fins o Registro de Preço 
visando a lutara e eventual aquisição de material gráfico, destinado à atender as necessidades 
de funcionamento das atividades da Prefeitura Municipal, junto às suas Secretarias e suas 
Unidades Administrativas, do Municipio de Train-CE Maiores biformações: endereço citado e 
pelo e-mal: comissaodellcitacao2021gi)outlook.cons,  no horário de 08:0(trr às 12:00h ou pelo 
iate wwwtce.ce.gov.brflicitacoes 

Traio - CE, 23 de junho de 2022 
ALEX DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE uctrAo 
PREGÃO PRESENCIAL Nu 019/2022.02 

A Comissão Permanente de Licitações torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 12 de julho de 2022, às 09hOEsnm, (horário de Brasilia), estará 
realizando o Pregão Presencial ng 03912021.02, cujo objeto é o Registro de Preço para fritura e 
eventual prestação de serviço para recarga de cilindio de orlg nio (10:nu,lmr,3,Sma,2mi,1,Srni 
e 1m1visando suprir as necessidades do Hospital 0:. Waldemar de Akãntara HPP junto a 
Prefeitura Municipal de Tururu-Ce, mediante Pregão Presencial. O edital poderá ser adquirido 
no endereço eletrônico https://municipios.tce.cegor.br/ e no Setor de Licitações, sito à Rua 

, 	Maria Glória da Conceição, s/n - Centro. (horário comercial). 

Tururu-CE, 23 de junho de 2022 
VINÍCIUS DO VALE CACAU 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

AVISO 

O municipio de Uronca-CE, através da CPL, considerando a necessidade de 
correções e alterações no edital, vem por mero deste ato, comunicar a Lodos os proponentes 
interessados na execução do objeto Tomada de Preço n. fl0906.2022- CONIRATAÇAO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA NAS AREAS 
RURAIS DO MUNEIPIO DE URUOCA-CE, que foi alterada a data da abertura da licitação do dia 
27 de junho de 2022 ás 08H00MIN. para o dia 12 de julho de 2022 as 08H00M1N. 

Uruoca-CE, 23 de junho de 2022- 
SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Pregoeira da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE HOMOWGAÇÃC) E ADJUDICAçÃo 
CONCORRÊNCIA PÜBUCA Nu CP 01/2022-SEDUC 

Objeto: contratação dos serviços de reforma e ampliação de edificações vinculadas a 

Secretaria de Educação. Vencedor: Míllenium Serviços EIREU. CNPJ nt 11.952.19010001- 

63. valor global de R$ 1.422.406,18 (dois milhões quatrocentos e vinte e dois mil 

quatrocentos e seis reais e dezoito centavos), atendidas todas as exigências edítalicias. 

Homologo e Adjudico a Licitação na forma da lei. Wiliia Maria Oliveira de Andrade - 

Secretária de Educação. Data: 22 de junho de 2022. 

Viçosa do Ceará - CE, 22 de junho de 2022 

WILUA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE 

Secretária de Educação 

,teintnoo 
Iate It'n"" oSgat-b.toanossd.J'ro'; p,k ,adgo xsarzxziorz4ceziv  

ISSN 1677-7069 	 Nu 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022 

AVISO DE ucErAçÃo 	 / 
PREGÃO El.EIR&tlCO Nu 1212022-SE5A/SRP 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nt 1212022-SESA/SRP, cujo objeto Registro de Preços para 
fritura e eventual contratação de empresa especializada em implantação e manutenção de 
sistema de  prontuário eletrônico com implementação e suporte de soluções informatizadas 
integradas de apoio à gestão, painel de chamadas, solução de disparo de mensagens de 
texto aos usuários e pesquisa de satisfação com ouvidoria junto a Secretaria de Saúde do 
Município de Viçosa do Ceará/CE, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 
o dia li de julho de 2022, às 08:50h, abertura e classificação das propostas às 09:00h, 
disputa de lances a partir das 10:00h (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnetconcbr, 
hdtacoes.3cece.gow.br, sicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08380 às 1200h e das 
1400h às 17004s, na faia José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará/Co, 23 de junho de 2022 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
9 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LJCITALAO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 3112022 

Processo ot 13.93912022 
Contratante: PMC 
Contratada: AGRO SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. 
Objeto: contratação de empresa para organização, intermediação, promoção, 
gerericiamento e prestação de contas da parceria financeira e demais ações realizadas, para 
custear toda estrutura e logistica para a Realização da 7t  Feira Cultura, Arte, Sabor e do 
Empreendedor de Cariacica, no período de 23 a 26 de junho de 2022, em Cariacica/ES. da 
Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa de Cariacica. 
Valor: R$ 11$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 
Vigência: Da assinatura até dia 05 de julho de 2022, ou até a desmontagem da estrutura. 
Delação orçamentária: 
02.09.0100-1.392.005.165-3.3.50.39.00-1.550.0000.3110 
0109.0t00-13.192.0015.1.006S- 3.19(139.00 - 1.001.0000.0100 
Data de Assinatura: 23/06/2022 

EXTRAIO DE ORDEM DE 58~ 

OS 611/2022 
Processo: 19.584/2021 
Contrato n2  008/2022 
Objeto: Construção da Casa da Mulher Brasileira, situada na Avenida Fieber Andrade, no bairro 
Rio Branco, no municipuo de Cariacica/ES. 
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS. 
Contratada: lIS FRANÇA CONSTRUTORA (MEU ME 
CNPj: 27.151598/tXl01-21 
Dotação: 14.422.0006.2.0040 - 4.4.90.51.00 Dotação 202 
Valor: R$ 897.994,22 (oitocentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e quatro reais e 
viste e dois centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

AVISO DE ADAJDICAO E IIOMOWGAÇÃO 
PREGÃO ElETRÔNICO NO 17/2022 

10: 2022.024E07000)1.O1Á0033 
OMunicipio de Dores do Rio Preto/ES, torna público a ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGPÇAO do Pregão Oetrônico ris 1712022. 
Objeto: Aquisição de Miucarregaderra para atender os setores produtivos do 

Município de Dores do Rio Preto/ES. 
Vencedor. Seruise Comércio de Máquinas LIDE 
No item 01 no valor total de R$ 279.800,00. 

Dores do Rio Preto/ES, 23 de iuinho de 2022. 
CLEUDENIR JOSÉ DE CARéÀLHO NETO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO ElETRÔNICO N 82/2022 

O Mrxiicipio de Guarapani-ES toma público o ABERTURA da licitação para 
modalidade PREGÃO ÉIEFRONICO Nt  08212022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N0  27.045/2021, 
TCE/ES: 2022.0860700001.0L0037, quç tem corno objetivo CONtRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE LOCAÇAO DE CAMINHOES COM OPERADORES E AJUDANTES 
EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS - 
SEMOP. 

Inicio Do Acolhimento Do Proposta E Dos Documentos De Habilitação: As 0800 
Horas Do Dia 13/07/7022. Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De 
Habilitação: Ás 0800 Horas Do Dia 1410712022. 

Data E Horário Da Abertura Dsp Propostas: As C8 ,00 Horas Do Dia 14/0712021.  Data 
E Horário de Abertura Da Sessão Pública: As 09:30 Horas Do Dia 1410712022. Edital através do 
site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: www.guaraparces.grw.br  

E-mail: copet@guarapari.es.gov.br  

(ivarapari/ES, 23 de  junho * 
114A5MAIA 	

2022 

Pregoeira 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ElETRÔNICO NO 7912022 

PUBLICADO EM 23/0612022 - EDlÃO 117 - SEÇÃO 03 - PÁGINA 249 
ONDE SE tÍ O MuniapiQ de Guarapari-ES torna pt)blico o ABERTURA da 

licitação para modalidade PREGAO ELETRONICO NO 079/2022 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Na 6.663/2022, TCE/ES: 2022.028E0500002.01.0006, que tem conto 
objetivo AQUISIÇÃO, VIA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, DE MATERIAIS PARA O CENTRO 

O000,O,, ,ei,d, diwlo.io. oo,fo,m. MPfli 2100-2 á. 24,50/2001. CP 
q. sete e u,do.ar,ssx 4o CI,e, P4olo., 8maio. - 


